Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	16.08.2011г.
	№
	51-67-11-67

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск» и предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	(
	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2008г. № 051-14-129 «Об утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск» и предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организаци-ям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»
	(

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также для создания благоприятных экономических условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Саянск»,  руководствуясь статьями 11, 14, 18 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
 Федерации» (в действующей редакции), пунктом 33 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск», предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение № 1).

2. Признать утратившими силу:

решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2008г. № 051-14-129 «Об утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск» и предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» («САЯНСКИЕ ЗОРИ», 24.12.2008г., №№ 258-266 (2861-2869), «официальная информация» стр. 21);
решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.06.2009г. № 051-14-66 «О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2008г. № 051-14-129 «Об утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск» и предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» («САЯНСКИЕ ЗОРИ», 11.06.2009г., №№ 132-138 (3007-3013), «официальная информация» стр. 7);
решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 01.12.2009г. № 051-14-131 «О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2008г. № 051-14-129 «Об утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск» и предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» («САЯНСКИЕ ЗОРИ», 03.12.2009г., №№ 288-294 (3163-3169), «официальная информация» стр. 8);
решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.11.2010г. № 051-14-116 «О внесении изменения в приложение № 1 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2008г № 051-14-129 «Об утверждении Перечня объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск» и предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и среднего  предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». («САЯНСКИЕ ЗОРИ», 02.12.2010г., №№ 317-323 (3515-3521), «официальная информация» стр. 5).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»
М.Н.Щеглов

Е.Г.Воротынская

5 11 58

Приложение № 1
  к решению Думы городского

округа муниципального

образования «город Саянск»

от « 16 » августа 2011г.
№ 51-67-11-67
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск», предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и  организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Общая площадь, кв.м.
	Техническое описание

	1
	г.Саянск, м-он Юбилейный, дом 38
	38:28:76/А
	1029,1
	Нежилое помещение, расположенное на первом и втором этажах двухэтажного кирпичного здания

	2
	г.Саянск, м-он Юбилейный, дом 10
	38:28:010431:0035:25:426:
001:007854780
	1736,8
	Двухэтажное кирпичное здание (подземных этажей-1)

	3
	г.Саянск, м-он Юбилейный, дом 18
	38:28:010431:0018:25:426:
001:007854580:0101:20026
	1670,7
	Одноэтажное кирпичное помещение магазина, встроенно-пристроенное к девятиэтажному панельному жилому дому

	4
	г.Саянск, м-он Юбилейный, дом 18
	38:28:010431:0018:25:426:
001:007854580:0102:20027
	1709,9
	Одноэтажное кирпичное помещение магазина, встроено-пристроенное к девятиэтажному панельному жилому дому

	5
	г.Саянск, м-он Солнечный, дом 2
	38:28:010412:0002:176:Г1

	638,7
	Нежилое кирпичное помещение, встроен-ное на первом этаже жилого пятиэтажного панельного дома

	6
	г.Саянск, м-он Олимпийский, дом 8
	38:28:010414:0001:25:426:
001:200355050
	1373,0
	Одноэтажное кирпичное помещение магазина, встроенно-пристроенное к пяти-этажному панельному жилому дому

	7
	г.Саянск, м-он Олимпийский, теплица школы № 2
	160:1000/2/Д
	300,7
	Одноэтажное здание теплицы

	8
	г.Саянск, м-он Олимпийский, дом 26
	38:28:010414:0001:25:426:

001:200355050
	3110,2
	Двухэтажное кирпичное здание с подвалом

	9
	г.Саянск, м-он Мирный, дом 1
	38:28:010408:0001:25:426:
001:001999280:0201:20000

	125,6
	Нежилое помещение, расположенное на первом этаже кирпичной вставки жилого пятиэтажного панельного дома

	10
	г.Саянск, Промышленно-коммунальная зона, № 2а
	38:28:000000:0:123
	1438,9
	Нежилое двухэтажное отдельно стоящее здание (административно-бытовой корпус)

	11
	г.Саянск, Промышленно-коммунальная зона, № 2а

	4496,95
	Нежилое двухэтажное отдельно стоящее здание (производственный корпус)

	12
	г.Саянск, м-он Юбилейный, дом 32

	351,7
	Нежилые помещения в соответствии с техническим паспортом  в составе: на первом этаже №№ 11, 13; на втором этаже 11, 12, 14, 25 нежилого двухэтажного кирпичного здания плавательного бассейна «Дельфин»

	13
	г.Саянск, м-он Юбилейный, дом 57
	38:28:010401:0021:25:426:001:200044070:0102:20000
	136,6
	Нежилые помещения в соответствии с техническим паспортом  в составе: на втором этаже №№ 8, 9, 10, 11, 12, 12а, 13 нежилого двухэтажного панельного здания

	14
	г.Саянск, м-он Юбилейный, дом 57
	38:28:010401:0021:25:426:001:200044070:0102:20000
	156,7
	Нежилые помещения в соответствии с техническим паспортом  в составе: на втором этаже №№ 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, лестничный марш нежилого двухэтажного панельного здания

	Итого:
	18275,55

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»
                                 М.Н. Щеглов